PAGE

Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № _____

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета
государственной  гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления

Новгородской области                                                        А.И. Бирюкова
Согласовано:
Заместитель Губернатора
Новгородской области                                                         В.П. Варфоломеев
Председатель комитета
правового обеспечения
Правительства области                                                       М.В.Котова
  Проект внесен
Губернатором
Новгородской области

С.Г.Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой____________

Статья 1

Внести в областной закон от 01.08.2007 № 153-ОЗ «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 04.08.2007, 06.09.2008, 06.03.2014) изменения, исключив в заголовке областного закона, наименовании, абзацах первом и шестом, пунктах 1,2,3 статьи 1 слова «(государственной службы иных видов)».
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор

Новгородской области

С.Г.МИТИН

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области»
Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области» подготовлен комитетом государственной  гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», предусматривающих исключение слов «(государственная служба иных видов)» в частях 1 и 5 статьи 12; в пунктах 1 и 2 части 1 статьи 31 и в пункте 1 части 2 статьи 47 Федерального закона.

При проведении антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Председатель комитета
государственной  гражданской
службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                        А.И. Бирюкова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
Представленный проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием данного нормативного правового акта
Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для государственных гражданских служащих Новгородской области» не потребует внесения изменений в действующие областные нормативные акты.
Председатель комитета
государственной  гражданской
службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                        А.И. Бирюкова